
Tahun Anggaran : 2022

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN DAIRI

Urusan Pemerintahan : 3 . 27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Organisasi : 2-09.3-25.3-27.1 Dinas Pertanian, Ketahanan Pangan dan Perikanan

Sub Unit Organisasi : 2-09.3-25.3-27.1.01 Dinas Pertanian, Ketahanan Pangan dan Perikanan

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 17.606.309.718,00  17.606.309.718,00  0,00  0,00 

2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN  17.606.309.718,00  17.606.309.718,00  0,00  0,00 

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

2.09 . 01  17.256.309.798,00  17.256.309.798,00  0,00  0,00 

2.09 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  13.221.383.555,00  13.221.383.555,00  0,00  0,00 

 13.221.383.555,00  13.221.383.555,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Gaji dan Tunjangan ASN2.09 . 01 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.09 . 01 . 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  42.500.000,00  42.500.000,00  0,00  0,00 

 42.500.000,00  42.500.000,00  0,00 Kab. DairiBimbingan Teknis Implementasi Peraturan 

Perundang-Undangan

2.09 . 01 . 2.05 . 11 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.09 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  1.057.872.350,00  1.057.872.350,00  0,00  0,00 

 21.831.000,00  21.831.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

2.09 . 01 . 2.06 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 116.618.100,00  116.618.100,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor2.09 . 01 . 2.06 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 107.551.250,00  107.551.250,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan2.09 . 01 . 2.06 . 05 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 

Perundang-undangan

2.09 . 01 . 2.06 . 06 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 781.872.000,00  781.872.000,00  0,00 Kab. DairiPenyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD2.09 . 01 . 2.06 . 09 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.09 . 01 . 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

 253.589.000,00  253.589.000,00  0,00  0,00 
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 253.589.000,00  253.589.000,00  0,00 Kab. DairiPengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya2.09 . 01 . 2.07 . 06 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.09 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  2.376.063.488,00  2.376.063.488,00  0,00  0,00 

 112.340.000,00  112.340.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik2.09 . 01 . 2.08 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 2.263.723.488,00  2.263.723.488,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor2.09 . 01 . 2.08 . 04 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.09 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 304.901.405,00  304.901.405,00  0,00  0,00 

 212.506.000,00  212.506.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan 

Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 

Jabatan

2.09 . 01 . 2.09 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 4.545.405,00  4.545.405,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak 

dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

2.09 . 01 . 2.09 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 52.200.000,00  52.200.000,00  0,00 Kab. DairiPemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya

2.09 . 01 . 2.09 . 09 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 35.650.000,00  35.650.000,00  0,00 Kab. DairiPemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung 

Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

2.09 . 01 . 2.09 . 11 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Peningkatan Diversifikasi Dan Ketahanan 

Pangan Masyarakat

2.09 . 03  349.999.920,00  349.999.920,00  0,00  0,00 

2.09 . 03 . 2.01 Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan 

Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota 

dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00  0,00 

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00 Kab. DairiPenyediaan Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal2.09 . 03 . 2.01 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.09 . 03 . 2.04 Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan 

Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi

 149.999.920,00  149.999.920,00  0,00  0,00 

 149.999.920,00  149.999.920,00  0,00 Kab. DairiPemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman 

Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal

2.09 . 03 . 2.04 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  18.008.265.500,00  18.090.365.500,00  82.100.000,00  0,46 

3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN 

PERIKANAN

 1.099.972.750,00  1.099.972.750,00  0,00  0,00 

Program Pengelolaan Perikanan Budidaya3.25 . 04  1.099.972.750,00  1.099.972.750,00  0,00  0,00 

3.25 . 04 . 2.02 Pemberdayaan Pembudi Daya Ikan Kecil  849.973.000,00  849.973.000,00  0,00  0,00 
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 849.973.000,00  849.973.000,00  0,00 Kab. DairiPengembangan Kapasitas Pembudi Daya Ikan Kecil3.25 . 04 . 2.02 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

3.25 . 04 . 2.04 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan  249.999.750,00  249.999.750,00  0,00  0,00 

 249.999.750,00  249.999.750,00  0,00 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 

1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

3.25 . 04 . 2.04 . 03 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN  16.908.292.750,00  16.990.392.750,00  82.100.000,00  0,49 

Program Penyediaan Dan Pengembangan Sarana 

Pertanian

3.27 . 02  5.826.933.350,00  7.014.433.350,00  1.187.500.000,00  20,38 

3.27 . 02 . 2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian  5.826.933.350,00  7.014.433.350,00  1.187.500.000,00  20,38 

 0,00  1.187.500.000,00  1.187.500.000,00 Kab. DairiPengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian 

sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi

3.27 . 02 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum - Dana 

Alokasi Umum & 

Dana Alokasi 

Khusus (DAK)

 0,00 

 5.826.933.350,00  5.826.933.350,00  0,00 Kab. DairiPendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian3.27 . 02 . 2.01 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Penyediaan Dan Pengembangan Prasarana 

Pertanian

3.27 . 03  9.527.771.000,00  7.011.794.250,00 (2.515.976.750,00) (26,41)

3.27 . 03 . 2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian  9.527.771.000,00  7.011.794.250,00 (2.515.976.750,00) (26,41)

 3.425.000.000,00  3.464.705.250,00  39.705.250,00 Kab. DairiPembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan 

Irigasi Usaha Tani

3.27 . 03 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 1,16 

 2.969.797.000,00  2.969.797.000,00  0,00 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jalan Usaha 

Tani

3.27 . 03 . 2.02 . 03 Dana Transfer 

Khusus

 0,00 

 1.337.974.000,00  0,00 (1.337.974.000,00)Kab. DairiPembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Balai Penyuluh 

di Kecamatan serta sarana pendukungnya

3.27 . 03 . 2.02 . 08 Dana Transfer 

Khusus

(100,00)

 1.795.000.000,00  577.292.000,00 (1.217.708.000,00)Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana 

Pertanian Lainnya

3.27 . 03 . 2.02 . 09 Dana Transfer 

Khusus

(67,84)

Program Pengendalian Kesehatan Hewan Dan Kesehatan 

Masyarakat Veteriner

3.27 . 04  350.731.500,00  350.731.500,00  0,00  0,00 

3.27 . 04 . 2.01 Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan 

Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

 350.731.500,00  300.731.500,00 (50.000.000,00) (14,26)

 350.731.500,00  300.731.500,00 (50.000.000,00)Kab. DairiPengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan dan 

Zoonosis

3.27 . 04 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

(14,26)

3.27 . 04 . 2.03 Pengelolaan Pelayanan Jasa Laboratorium dan Jasa Medik 

Veteriner dalam Daerah Kabupaten/Kota

 0,00  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 

 0,00  50.000.000,00  50.000.000,00 Kabupaten DairiPenyediaan Pelayanan Jasa Medik Veteriner3.27 . 04 . 2.03 . 02 Dana Alokasi 

Khusus (D A K)

 0,00 
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Program Pengendalian Dan Penanggulangan Bencana 

Pertanian

3.27 . 05  450.000.000,00  450.000.000,00  0,00  0,00 

3.27 . 05 . 2.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian 

Kabupaten/Kota

 450.000.000,00  450.000.000,00  0,00  0,00 

 450.000.000,00  450.000.000,00  0,00 Kab. DairiPengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) 

Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan

3.27 . 05 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Penyuluhan Pertanian3.27 . 07  752.856.900,00  2.163.433.650,00  1.410.576.750,00  187,36 

3.27 . 07 . 2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian  752.856.900,00  2.163.433.650,00  1.410.576.750,00  187,36 

 307.832.300,00  371.732.300,00  63.900.000,00 Kab. DairiPeningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan Pertanian di 

Kecamatan dan Desa

3.27 . 07 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 20,76 

 62.699.600,00  62.699.600,00  0,00 Kab. DairiPengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan 

dan Desa

3.27 . 07 . 2.01 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 382.325.000,00  1.729.001.750,00  1.346.676.750,00 Kab. DairiPenyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan Prasarana 

Penyuluhan Pertanian

3.27 . 07 . 2.01 . 03 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 352,23 

NIP 197602082000031002

PENGGUNA ANGGARAN

ROBOT SIMANULLANG, SAB,MABDEKMAN SITOPU, SE

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Mengesahkan,

NIP 19670807 199703 1 001

 35.614.575.218,00  35.696.675.218,00  82.100.000,00 Jumlah  0,23 

Sidikalang, 19 October 2022
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